АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

2014 г. Ш'М/А'
Об утверждении Положения о стипендии

администрации города Рязани студентам очной формы обучения
вьющих учебных заведений города Рязани

В целях сохранения и развития интеллектуального потенциала города Рязани, усиления
поддержки студентов в получении высшего профессионального образования, развития научно-
исследовательской деятельности молодежи, руководствуясь статьями 39, 41 Устава

муниципального образования - городской округ город Рязань Рязанской области,
администрация города Рязани п о с т а н о в л я в  г:

1. Утвердить прилагаемое Положение о стипендии " администрации города Рязани

студентам очной формы обучения высших учебных заведений города Рязани.

2. Управлению образования и молодежной политики администрации города-Рязани

(Ерёмкин В.В.) организрвать работу по рассмотрению и подготовке предложений по

назначению стипендии администрации города Рязани студентам очной формы обучения
высших учебных заведений города Рязани.

3. Признать утратившими силу постановления администрации города Рязани:

- от 05.11.2009 № 8091 «Об утверждении Положения о стипендии администрации города

Рязани студентам очной формы обучения высших учебных заведений города Рязани»;

- от 15.12.2009 № 8870 «О внесении изменений в постановление администрации города

Рязани от 05.11.2009 № 8091 «Об утверждении Положения о стипендии администрации города

Рязани студентам очной формы обучения высших учебных заведений города Рязани».

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

5. Отделу по связям со средствами массовой информации администрации города Рязани
(Якунина С.Б.) опубликовать настоящее постановление в газете «Рязанские ведомости».

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы

администрации Л.А. Крохалеву.

УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации города Рязани

от М) 2014 г. № уЛ/Х'

Положение
о стипендии администрации города Рязани студентам

очной формы обучения высших учебных заведений города Рязани

1. Стипендия администрации города Рязани студентам очной формы обучения
государственных образовательных учреждений высшего профессионального образования,
осуществляющих свою деятельность на территории города Рязани (далее - учебное заведение),
назначается за отличные успехи в учебе, высокие результаты в научно-исследовательской
деятельности, за активное участие в общественной жизни студенческих коллективов.

2. Назначение стипендии производится распоряжением'администрации города Рязани на
основании предложений ученых советов учебных заведений на соответствующий учебный год.

3. Выдвижение кандидатов на соискание стипендии осуществляется на основании
письма - ходатайства учебного заведения, направляемого в управление образования и
молодежной политики администрации города Рязани, с приложением выписки из решения
ученого совета с ходатайством о назначении стипендии, характеристики на кандидата, выписки
из зачетной книжки студента.

4. Документы на соискание стицшдии представляются в управление образования и
молодежной политики администрации города Рязани ежегодно до 1 июля.

5. Подготовка проектов распоряжений администрации города Рязани о назначении
стипендии осуществляется управлением образования и молодежной политики администрации
города Рязани.

6. Назначение стипендий производится ежегодно на один учебный год периодами
с 1 сентября по 31 декабря и с 1 января по 31 августа в соответствии с финансированием плана
мероприятий по реализации подпрограммы «Молодежь Рязани на 2014 - 2020 годы»
муниципальной программы «Развитие образования в городе Рязани на 2014 - 2020 годы»,
утвержденной постановлением администрации города Рязани от 30.09.2013 № 4054,
на соответствующий год в размере 1000 рублей ежемесячно.

7. Распоряжение администрации города Рязани о назначении стипендии студентам
учебных заведений публикуется в средствах массовой информации.

8. По представлению ученого совета учебного заведения возможен досрочный отзыв
назначения стипендии администрации города Рязани.